

Miejska Biblioteka Publiczna w Ostrowi Mazowieckiej włączyła się w projekt *Mirabelka- kiełkująca historia w 100licy*, podczas *Tygodnia dla Polski*, który był realizowany w instytucji w ramach oficjalnych obchodów 100-lecia Niepodległości. Akcja w ostrowskiej bibliotece została przeprowadzona w formie warsztatów, w których udział wzięli studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku, a w szczególności uczestnicy Sekcji Literackiej UTW. Przeprowadziła je Agnieszka Kaczmarek- kustosz MBP w Ostrowi Mazowieckiej.

Wydarzenie "Mirabelka kiełkująca historia w 100licy" w ostrowskiej bibliotece odbyło się 5 listopada. Uczestnicy obejrzeli film Cezarego Harasimowicza, w którym autor opowiada o miejscach, gdzie odbywa się akcja "Mirabelki". Następnie losowali opisy tych miejsc, zapoznali się z nimi i odszukiwali miejsca na mapach Warszawy. Niektórzy z uczestników dodawali swoje komentarze dotyczące obecnego położenia dawnych ulic, przedstawionych w powieści Cezarego Harasimowicza. Uczestnicy warsztatów wysłuchali też audiobooka. W kolejnej części wzięli udział w rozmowach na temat II wojny światowej, historii getta, połączonych z odczytaniem fragmentów powieści. Finałem warsztatów było stworzenie ostrowskiego drzewa pamięci Mirabelki. Uczestnicy warsztatów na odrysowanych dłoniach wypisywali życzenia dla Polski z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości. Drzewo zostało wykonane z naturalnych gałęzi i liści. Na jego pniu została umieszczona panorama Ostrowi Mazowieckiej z lotu ptaka. Drzewo zostało wystawione w holu Biblioteki. Tym sposobem czytelnicy odwiedzający ostrowską instytucję mogli również dopisać swoje życzenia dla Polski. Włączyli się tym samym w obchody 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę. Uczestnicy na zakończenie warsztatów posmakowali dżemu z mirabelek i otrzymali pamiątkowe dyplomy. Poznanie historii Mirabelki i stworzenie ostrowskiego drzewa pamięci Mirabelki, zachęciło uczestników do włączenia się w świętowanie 100-lecia Niepodległości.

Agnieszka Kaczmarek  
kustosz MBP